

OR.0003.3.2014

Pani
Maria Bratkowska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XL sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2014 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że idąc od targowiska w kierunku parku po prawej stronie tam gdzie jest plac targowy dla osób, które nie mieszczą się na targowisku składowany jest piasek oraz odpady ziemne. W związku z powyższym zadał pytanie czy mają być one wykorzystane do zasypiania starego koryta czy też do wyrównania tego placu poprzez jego podwyższenie. Radny dodał, że zauważył, że przy samej ścieżce do parku zaczynają być składowane gałęzie. W związku z tym zadał pytanie w jakim celu i co dalej z tymi gałęziami, ponieważ to niezbyt estetycznie wygląda. Kontynuując wypowiedź powiedział, że idąc ulicą Kościuszki w kierunku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, za skrzyżowaniem z ulicą Grunwaldzką znajduje się znak, który od dłuższego czasu jest skrzywiony. Radny dodał, że wie, że to czynią odpowiednie osoby ale to nie zwalnia nas aby doprowadzić go do porządku czyli wyprostować i umieścić w tym miejscu gdzie stoi.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że odnośnie tego znaku to na bieżąco podejmowane są starania aby tam gdzie sami stwierdzimy czy Państwo nam przekazujecie uwagi doprowadzać do porządku te znaki i szkoda, że niektórzy mieszkańcy wciąż się nimi zabawiają. Nowy znak jak trzeba go całkiem wymienić stanowi koszt ponad tysiąc złotych, a czasem nawet tysiąc osiemset złotych w zależności jakich znaków to dotyczy. Dodała, że zostanie to oczywiście uporządkowane. Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o składowane kruszywa i gałęzie to zostanie to sprawdzone oraz dodała, że takie kruszywa porozbiórkowe zbierane są w różnych miejscach i potem w sezonie wynajęta kruszarka kruszy nam je, a jeśli są to inne to sprawdzi i zobaczy co to jest. Co do gałęzi to Pani Burmistrz ma podejrzenie, że to są gałęzie z drzew, które zostały wycięte i przeznaczone do usunięcia. W takim przypadku poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej przyznajemy to drewno podopiecznym i zdarza się coraz częściej, że pnie i grube konary są zabierane, a gałęzie pozostają. Dodając Pani Burmistrz powiedziała, że do dnia dzisiejszego dostała po raz pierwszy

przekaz, od Straży Pożarnej, że jedna z rodzin, które otrzymały sprzętnęła wszystko do ostatniej gałązki i zabrała wszystko to co zostało im przyznane po wycince. Reszta robi problem z tego co zrobić z gałązkami. Pani Burmistrz powiedziała, że przypomina sobie, że taką wycinę konarów, gałęzi dokonano na ulicy wierzbowej w kierunku pól gdzie było tego dużo, że trzy kwartały leżały gałęzie i był problem bo wybrano sobie te najgrubsze części, a gałęziówka została. Dodając Pani Burmistrz powiedziała, że jest to dziwna sytuacja, bo jak ktoś jest rzeczywiście biedny to wykorzysta wszystko co mu się daruje i wiosną ta gałęziówka, która została zostanie przemielona przez rębak i może wtedy podopieczni chętniej to zabrają.

Radny, Pan Stefan Rymer w formie uzupełnienia dodał, że to nie są gałęzie pozostawione z jakiegoś tam wyrębu lecz to są zwiezione i składowane gałęzie i prosił żeby to wziąć pod uwagę.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że to wyjaśni i udzieli szczegółowej odpowiedzi.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że występuje w imieniu mieszkańców Wyrzyska, a w szczególności użytkowników nieutwardzonego odcinka ulicy Parkowej – od hali sportowej do bramy drugich ogródków działkowych. W związku z powyższym zadał pytanie kiedy ten odcinek będzie naprawiony po zimie chociaż można mieć wątpliwości czy ona w ogóle była. Radny dodał, że w tej chwili jest znakomita okazja aby ją wykorzystać ponieważ ubytki występujące w nawierzchni utwardzonej gruzem są minimalne i chodzi o to aby jak najszybciej je uzupełnić tym bardziej, że nieopodal jest składowane kruszywo.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że to jest dopiero luty to i tak cały czas działamy na drogach nieutwardzonych. Praktycznie w połowie lutego w Osieku n/Not. w tych najbardziej trudnych miejscach zostało posypane kruszywo. Dodając Pani Burmistrz powiedziała, że od tego roku, a właściwie już w zeszłym roku został wynajęty walec i zaraz po pracach związanych z uzupełnieniami kruszywem oraz pracą równiarki idzie walec i wtedy te drogi zupełnie inaczej wyglądają. Kosztuje to gminę trochę więcej ale przywrócenie nawierzchni jest trwalsze i mieszkańcy zgłaszają, że im to się podoba. Jest to czego należałoby oczekiwać na tych drogach nieutwardzonych i już to postępuje. Na Osieku n/Not. w kilku miejscach już tak zostało zrobione i powoli idziemy w kierunku poszczególnych wsi ale oczywiście tą ulicą też się zajmiemy. Oby tylko zima nam nie wróciła bo to nam przedłuży.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że w ubiegłym roku jesienią uzgodniono sprawę dotyczącą uregulowania spraw roślinności wysokiej czyli drzew na osiedlu gdzie mieszka i dodał, że część tego zadania została dobrze wykonana i nie ma co do tego wątpliwości. Wyjaśnił, że zostały podcięte konary na taką wysokość, że można z parasolem spokojnie chodzić ale dodał, że została druga część zadania, a mianowicie przycięcie koron. W związku z tym Radny bardzo by prosił, że dopóki nie zaczęła się jeszcze wegetacja drzew żeby ewentualnie to zadanie też wykonać.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że też przyjmujemy to zadanie do wykonania.

Radny, Pan Sławomir Radwański zwrócił się z prośbą o postawienie znaku informującego o nazwie ulicy 22 Stycznia. Radny dodał, że chodzi mu o odnogi ulicy wraz z numerami informujące o siedzibie Piekarni „ANNA” i firmie „KAMAR” oraz firmie Pana Mrotka i firmie „ANMAR”., ponieważ kurierzy jeżdżą i nie mogą znaleźć danej ulicy. W drugiej sprawie Radny poruszył kwestię leżących gałęzi przy boisku sportowym dodając, że grube drzewa zostały zabrane i została gałęziówka.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że tak samo idzie wiosna i bierzemy się też za te zadania.

Radna, Pani Teresa Pinkowska w swojej wypowiedzi poruszyła kwestię znaku drogowego znajdującego się na początku ulicy Różanej, na wolcie od ulicy Dworcowej, który nadal leży przy chodniku. Pani Radna powiedziała, że prosiłaby aby były częstsze kontrole policji i naszych służb porządkowych w kierunku Karolewa sygnalizując, że ludzie zaczynają tam wszystko wywozić. Dodała, że jest tam już po drugiej stronie pojemnik ale widocznie to nie wystarcza i czynią to osoby jak jest już ciemno. Następnie powiedziała, że trzecią sprawą jaką chciałaby poruszyć jest kwestia drzewa przy bramie do Szkoły, które się rozkrzewiło i zasłania światło. Pani Radna dodała, że teraz można by było je ładnie przyciąć i uformować na okrągło co nie uszkodziłoby drzewa, a nad nim lampa by świeciła i nie byłaby schowana w koronie drzewa.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że przyjmujemy to do wykonania.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedla nie zabrał głosu.

Wolne głosy i wnioski.

Radna, Pan Lech Ozimina odniósł się do wypowiedzi z poprzedniej sesji, w której to powiedział, że Pan Stefan Rymer był zaproszony na spotkanie do Rady Rodziców co nie było prawdą i za to przeprasza. Następnie pogratulował zdobytych Hitów przez Dom Kultury i Gminę zadając przy tym pytanie jakie to są koszty dla gminy? Następnie Radny zadał kolejne pytanie kiedy będą wyłożone propozycje do planów zagospodarowania ponieważ wpływają wnioski w sprawie realizacji na tych terenach inwestycji.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o Hity to jest to już nasz szósty Hit i jesteśmy dumni z tego, że naszą gminę postrzega się jako gminę, która ma wysokie osiągnięcia żeby zasłużyć na kolejny, który jest już rubinowym z gwiazdą. Pani Burmistrz dodała, że z naszego powiatu rubinowy z dwiema gwiazdami ma tylko Mleczarnia w Łobzenicy i jak się nie myli to również Bank Spółdzielczy w Białośliwiu. Pani Burmistrz powiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć ile to dokładnie kosztowało. Dodając, że są konkursy, w których udział jest

bezpłatny, finansowany ze źródeł zewnętrznych i są różne znaki jakości, konkursy gospodarcze i samorządowe, w których udział się opłaca bez względu na to czy osiągnie się to wyróżnienie czy nie. Pani Burmistrz powiedziała, że przekaże na piśmie ile to kosztowało lecz to nie są duże sumy. Odnośnie planu zagospodarowania Pani Burmistrz powiedziała, że dokładnie daty nie poda dodając, że znajduje się to w planie pracy Rady na maj jeśli chodzi o Wyrzysk, a jeśli chodzi o Osiek n/Not. to na czerwiec. W trybie ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym zostanie to w najbliższym czasie wyłożone. Dodając, że nic nie stoi na przeszkodzie aby zapoznać się z tym co w naszym posiadaniu jest, co jest analizowane i czy wszystkie zgłaszane zmiany są ujęte aby nie było sytuacji, że wpłynie dużo uwag i wniosków i trzeba będzie procedurę powtarzać. Większość wniosków, które wpłynęły zostały rozpatrzone i prawie wszystkie zostały uwzględnione w tym co już zostało opracowane. Dodając pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli jest to inny wniosek to proponuje żeby jak najszybciej w tym materiale, który zostanie wyłożony go uwzględnić ponieważ jest to najprostszą sprawą. Późniejsze uwagi i wnioski można również składać po wyłożeniu.

Radny, Pan Stefan Rymer odniósł się w tym punkcie do sprawy, o której mówił pan Radny Sejmiku, a mianowicie, że gminę Wyrzysk widzi się w powiecie, a nie widzi się jej i gmin ościennych w Województwie czego dowodem jest decyzja zarządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie, o którym wspominał pan Radny. W związku z powyższym zadał pytanie do pani Burmistrz czy zamierza zrobić cokolwiek w tym kierunku aby wyjaśnić dlaczego tak się stało czy też ewentualnie oczekuje wsparcia Rady poprzez zajęcie stanowiska bądź apelu. Radny dodał, że nie chce składać tutaj konkretnego wniosku ponieważ mógłby on być na tym etapie chybiony i stąd jego prośba aby Pani Burmistrz zaproponowała w jaki sposób powinniśmy zareagować na tą sytuację, która się zdarzyła.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że apel Rady podjęty na sesji miałby większą wymowę i chciałaby aby taki apel na kolejną Sesję został przygotowany i podjęty. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że widocznie brakuje nam przełożenia partyjnego zaznaczając w tym miejscu, że nie należy do żadnej opcji politycznej. Dodała, że mamy swojego członka zarządu, który mówi, że bliska jest mu ziemia wyrzyska i ma nadzieje, że walczy o te środki, a taki apel wesprze jego głos i może to coś da. Posiadamy pozwolenie na budowę oraz wszelkie wymagane dokumenty więc teraz pozostało nam tylko znaleźć finansowanie. W tym miejscu Pani Burmistrz zwróciła się z prośbą aby była taka wola Rady żeby apel wzmocnił wszystkie działania, co może wreszcie odnieść skutek.

Radny, Pan Stefan Rymer zabierając głos, powiedział, że nie wie czy wszyscy rozumiemy te same intencje ponieważ nie wie czy apel miałby dotyczyć wykluczenia tych czterech gmin z tych środków czy też chodzi tutaj o apel dotyczący przyspieszenia tych robót i odpuszczamy tą sprawę nie ujęcia naszej gminy w rozdziale tych środków. Dodając Radny powiedział, że uważa, że można

te dwie sprawy połączyć i względem tego złożył wniosek aby wysoka Rada wyraziła wolę podjęcia apelu lub wniosku zarówno dotyczącego przyspieszenia budowy czy też przebudowy drogi wojewódzkiej jak i również w sprawie dotyczącej nie ujęcia naszej gminy w tych środkach, które w efekcie dają dość duże straty.

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że ma propozycję aby Pani Burmistrz wraz ze swoimi pracownikami przygotowała na posiedzenia komisji marcowych teść apelu, żeby można było go podjąć w następnej uchwale. Zwrócił się z pytaniem do Pani Burmistrz czy wyraża na to zgodę?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że tak.

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział zapytał czy jest taka wola Radnych i poprosił o podniesienie ręki do góry. Wszyscy Radni zagłosowali „za”.

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że u niego na biurku leży wniosek o podział Sołectwa Falmierowo i odłączenie Polinowa, które chce tworzyć w ten sposób oddzielne Sołectwo. Dodając, że zostanie on rozpatrzony na następnej sesji. Następnie Pan Przewodniczący powiedział, że zadał pytanie Pani Prezes Szpitala czy jest w stanie spotkać się po dwóch miesiącach z Naszą Resortową Komisją żeby przedstawić jak wygląda sytuacja w Szpitalu Powiatowym. W związku z tym Pan Przewodniczący złożył wniosek aby w działaniach Komisji Oświaty do planu działania wprowadzić ten punkt aby Komisja Resortowa spotkała się z Zarządem Szpitala i porozmawiała w ramach obowiązującego prawa.

Radny, Pan Stefan Rymer poparł wypowiedź Pana Przewodniczącego i poprosi aby poinformować pozostałych Radnych, którzy jeżeli zechcą to też wezmą w tym udział.

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział odpowiedział, że jeżeli Pan Przewodniczący Komisji to zorganizuje to powiadomi wszystkich i kto będzie chciał to weźmie udział. W związku z powyższym poprosił Radnych o zagłosowanie w sprawie włączenia do planu pracy Komisji Oświaty powyższego zadania. Wszyscy Radni zagłosowali „za”.

Radny, Pan Józef Jasik odniósł się do wypowiedzi dotyczącej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych aby skontaktować się z gminami, które również zostały pominięte i skonsolidować z nimi wystąpienie aby to odniosło inny rezultat. Radny dodał, że miałyby to na celu przemyślenie tematu czy każda gmina czuje, że ma potrzeby wystąpienia czy też nie aby przyłączyć się do jakiegoś wspólnego działania.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że nie mówimy tutaj o Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych bo tego nie będzie ponieważ nie ma zgody Samorządu Województwa na to aby był ZIT inny jak tylko ten przy aglomeracji Poznań i łączony Ostrów-Kalisz. Chodzi tutaj o Obszary Strategicznej Interwencji Państwa i Pani Burmistrz nie rozumie skąd Pan Radny miał taką wiedzę. Jest on Radnym w Samorządzie Województwa to może do niego szybciej docierają takie informacje

ale gdyby tak rzeczywiście miało być żebyśmy my byli wyłączeni akurat z tego programu OSI to jest to aż nie do uwierzenia. W dalszej części wypowiedzi Pani Burmistrz powiedziała, że pula dotacji na OSI ma być liczona według kwoty na mieszkańca całego regionu i nie wyobraża sobie żeby już na etapie tak wczesnego projektowania przedsięwzięcia liczone, że pieniądze będą z całego terenu, a Nas mieliby wyłączyć. Dodając Pani Burmistrz powiedziała, że zobaczymy jakie informacje przywiezie Pan Nowicki ze spotkania i jeżeli przywiezie jakieś materiały to zostaną zeskanowane i przesłane do Radnych. Przy okazji mowy o internecie Pani Burmistrz powiadomiła Radnych o upływie terminu poprzednich umów i podpisaniu nowych co spowoduje wymianę kart oraz możliwość wystąpienia braku internetu przez okres trzech-czterech dni.

Radny, Pan Piotr Kuna dodał, że się zgadza z wypowiedzią Pani Burmistrz żeby poczekać aż Pan Nowicki przyjedzie, a odnośnie apelu to prosi abyśmy wysłali go sami i sami zadbali o swój interes.

Sporządziła:

D. Kuś

podinsp. ds obsługi rady gminy